
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° 1332198 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo Ato da Reitoria n° 477/98 e em 
conformidade com o Artigo 13 da Lei 3.998/61, combinado com o Artigo 207 da 
Constituição Federal e, ainda, de acordo com o disposto no Artigo 116, incisos III e 
IV, Capítulo IV da Lei 8.112/90, tendo em vista a conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar constituído pela Resolução da Secretaria de Recursos 
Humanos n° 020/98 (Processo n° 23106.002797/97-0 1), 

RESOLVE: 

Aplicar a pena de ADVERTÊNCIA à servidora ROSA MARIA 
SILVESTRE, matrícula 135020, ocupante do cargo de Professor Auxiliar, lotada 
no Departamento de Odontologia da Faculdade de Ciências da Saúde. 

Brasília, 09 de setembro de 1998 

TIM0TJiY M. MULIIOLLAND 
Vice-Reitor 


